「私の地元応援募金」寄附金・サウンドアーチ贈呈式

【日 時】 2023 年 10 月 31 日（火）　10 時 20 分～

【場 所】 香取市役所 4 階 市長室

【出席者】 ・明治安田生命保険相互会社

成田支社　支社長　片岡 健二 様 外３名

・香取市長　伊藤 友則 外

・「私の地元応援募金」とは…

全国の明治安田生命保険相互会社の従業員が居住地や出身地等のゆかりのある地元の
自治体等に募金し、会社拠出分と合わせてご支援をいただくものです。市民の健康増
進・高齢者支援・子育て支援のために寄附をされます。

・サウンドアーチとは…

明治安田生命保険相互会社が発案した、送話者の電話機器に設置することで「送話者
の音声を聴こえに悩む方が聴きやすい音声に変換して電話回線に通す」仕組みの音声
処理機です。この度、包括連携協定を締結している関係から、贈呈していただくこと
となりました。

※取材される場合は事前にご連絡ください。

 ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 2023 年 10 月 24 日

 報道関係者　各位 千葉県香取市

明治安田生命保険相互会社が社会貢献活動の一環として実施している「私の地元応援
募金」の取り組みにより、香取市へ寄附をいただくこととなりました。
 つきましては、下記のとおり寄附金とサウンドアーチの贈呈式を行います。

問い合わせ
　香取市 総合政策部 企画政策課
　　担当　課長　　　石毛
　　　　　政策班長　堀越
　　TEL：0478-50-1206